上海阳淳电子股份股份有限公司   股票发行情况报告书

7

黄辉辉，男，中国国籍，身份证号：310010。根据海通证券

股份有限公司上海松江证券营业部出具的证明，黄辉辉证券账户号码

为026384，其证券账户带有“全国股转系统账户标识”。黄辉辉

符合《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理细则》中关于投

资者参与全国中小企业股份转让系统挂牌公司股票发行的有关规定，

已经开通全国中小企业股份转让系统的交易权限。

本次发行对象均符合《非上市公众公司监督管理办法》以及全国

中小企业股份转让系统投资者适当性管理细则》的相关规定，为合格

投资者，可以认购公司本次发行的股票，同时，本次股票发行对象均

不存在被列入失信联合惩戒对象名单的情形。

（2）本次发行对象与公司、董事、监事、高级管理人员及公司在

册股东的关联关系

本次发行对象之间不存在关联关系。本次发行对象与公司、董事、

监事、高级管理人员及公司在册股东之间不存在关联关系。

（七）本次发行是否经中国证监会核准

截至本报告书出具之日，公司在册股东人数为5人，公司本次股票

发行完成后股东人数为7人，未超过200人。根据《非上市公众公司监

督管理办法》的规定，公司本次股票发行可以豁免向中国证券监督管

理委员会申请核准。

（八）公司、控股子公司、公司的法定代表人、控股股东、实际控制

人、董事、监事、高级管理人员以及发行对象是否属于失信联合惩戒

上海阳淳电子股份股份有限公司   股票发行情况报告书

8

对象

公司经查询最高人民法院“全国法院失信被执行人名单信息公布

与查询”平台（http://zxgk.court.gov.cn/shixin/）及信用中国网

站（http://www.creditchina.gov.cn/）等政府机构网站所公示的失

信被执行人名单，公司及公司法定代表人、控股股东、实际控制人、

董事、监事、高级管理人员、公司控股子公司以及发行对象不属于失

信联合惩戒对象。

（九）涉及国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案情况

本次股票发行不涉及需国资、外资等相关主管机关核准、登记、

备案程序。

（十）本次股票发行方案的调整情况

本次股票发行不涉及方案的调整，无需根据《全国中小企业股份

转让系统股票发行业务指南》的规定重新履行公司内部审议程序。

二、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等

比较情况

1、本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号
股东姓名 持股数量（股）

持股比例

（%）

限售股数

（股）

1 杨红 5,101,000.00 45.83 3,825,000

2 杨跃平 2,874,000.00 25.82 2,175,000

3 姚献琴 2,025,000.00 18.20 1,518,750

上海阳淳电子股份股份有限公司   股票发行情况报告书

9

序

号
股东姓名 持股数量（股）

持股比例

（%）

限售股数

（股）

4 上海淳视企业管理合伙企业（有限合伙） 710,000.00 6.38 473,333

5 上海阳淳企业管理合伙企业（有限合伙） 420,000.00 3.77 280,000

合计 11,130,000.00 100.00 8,272,083

2、本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号
股东姓名 持股数量（股）

持股比例

（%）

限售股数

（股）

1 杨红 5,101,000.00 38.50 3,825,000

2 杨跃平 2,874,000.00 21.69 2,175,000

3 姚献琴 2,025,000.00 15.28 1,518,750

4 上海淳视企业管理合伙企业（有限合伙） 710,000.00 5.36 473,333

5 上海阳淳企业管理合伙企业（有限合伙） 420,000.00 3.17 280,000

6 孟洪其 1,060,000.00 8.00 -

7 黄辉辉 1,060,000.00 8.00 -

合计 13,250,000.00 100.00 8,272,083

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公

司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 1,975,000  17.74 1,975,000  14.91

2、董事、监事及高级管理人员 2,481,250  22.29 2,481,250  18.73

3、核心员工 - - - -

4、其它 376,667  3.38 2,496,667  18.84

无限售条件的股份合计 2,857,917  25.68 4,977,917  37.57

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 6,000,000  53.91 6,000,000  45.28

2、董事、监事及高级管理人员 7,518,750  67.55 7,518,750  56.75

3、核心员工 - - - -

4、其它 753,333  6.77 753,333  5.69

有限售条件的流通股合计 8,272,083  74.32 8,272,083  62.43

总股本 11,130,000  100.00 13,250,000  100.00

2、股东人数变动情况

上海阳淳电子股份股份有限公司   股票发行情况报告书

10

发行前公司股东人数为5名,本次股票发行新增股东2名，发行完成

后，公司股东人数为7名。

3、资产结构变动情况

由于本次股票发行均由发行对象以现金方式认购，不涉及以非现

金资产认购的情形。公司共募集资金16,006,000.00元，其中新增注册

资本2,120,000.00元，计入资本公积（股本溢价）13,886,000.00元。

本次发行结束后，公司流动资产、净资产、资产总额将增加

16,006,000.00元。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司致力于专业商用显示终端领域，从事研发、

生产及销售商用显示系统，是一家商用显示设备供应商和运维平台服

务商。同时公司自2018年起开始涉足智能酒店业务，该业务还处于市

场投入期。公司本次股票发行募集资金用途为补充流动资金和偿还银

行借款以支持智能酒店业务的投入及公司日常运营，将有助于降低公

司资产负债率水平，提升公司的市场竞争力、盈利能力和抗风险能力，

增强公司可持续发展能力。本次股票发行完成后，公司业务结构将不

会发生变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，杨红持有公司45.83%股份，为公司控股股东。

杨跃平与杨红系夫妻关系，杨跃平持有公司25.82%股份，且杨跃平为

淳视合伙、阳淳合伙的普通合伙人，能够控制淳视合伙、阳淳合伙分

上海阳淳电子股份股份有限公司   股票发行情况报告书

11

别持有的公司6.38%、3.77%股份的投票权。杨跃平、杨红夫妇合计控

制公司81.81%股份，为公司实际控制人。

本次股票发行后，杨红持有公司38.50%股份，为公司控股股东。

杨跃平与杨红系夫妻关系，杨跃平持有公司21.69%股份，且杨跃平为

淳视合伙、阳淳合伙的普通合伙人，能够控制淳视合伙、阳淳合伙分

别持有的公司5.36%、3.17%股份的投票权。杨跃平、杨红夫妇合计控

制公司68.72%股份，为公司实际控制人。

本次股票发行前后，公司控股股东为杨红，公司实际控制人为杨

跃平、杨红，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号
股东姓名 任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 杨红 董事 5,101,000 45.83 5,101,000 38.50

2 杨跃平 董事长 2,874,000 25.82 2,874,000 21.69

3 姚献琴 董事 2,025,000 18.19 2,025,000 15.28

4 邵殿伟 董事、总经理 - - - -

5 曾紫娟

董事、董事会

秘书、财务负

责人

- - - -

6 刘海峰 监事会主席 - - - -

7 盛海义 监事 - - - -

8 黄建斌 监事 - - - -

9 孙政红 核心员工 - - - -

合计 10,000,000 89.84 10,000,000 75.47

注：上述表格反应董事、监事、高级管理人员及核心员工直接持股情况。其中：杨跃平通过

阳淳合伙间接持股 63,373 股、杨跃平通过淳视合伙间接持股 42,606 股;邵殿伟通过阳淳合伙

间接持股 108,022 股;曾紫娟通过阳淳合伙间接持股 63,441 股；盛海义通过阳淳合伙间接持

股 5,761 股；孙政红通过阳淳合伙间接持股 1,440 股。

上海阳淳电子股份股份有限公司   股票发行情况报告书

12

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2017年度 2018年度 2018年度

每股收益（元） 0.22 -0.81   -0.68

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
   -0.93   -0.22   -0.18

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2017年12月31日 2018年12月31日 2018年12月31日

归属挂牌公司股东的每股

净资产（元/股）
1.63 0.82   1.90

母公司资产负债率（%）   60.10  81.67 61.85

流动比率（倍）   1.00   0.76   1.17

速动比率（倍）   0.75   0.60   1.00

注：1、本次股票发行前数据，是依据经审计的 2017、2018 年年度财务报告相关数据计算。2、

本次股票发行后数据依据经审计的 2018 年年度财务报告相关数据，并按照发行增资后的资产

情况全面摊薄计算。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京

分公司。

此次新增股份为无限售条件的人民币普通股，可以一次性进入全

国中小企业股份转让系统进行转让。

四、本次发行中的特殊条款情况

根据阳淳股份本次《股票发行方案》、公司与认购对象签署的《认

购合同》、阳淳股份出具的《关于本次股票发行募集资金用途及认购

协议/合同中“特殊条款”情况问卷调查表》、认购对象出具的《关于

认购人未与上海阳淳电子股份有限公司私下订立或其他方式变相签订

含有特殊条款认购协议/合同的承诺》等文件，本次股票发行认购协议

中不存在业绩承诺及补偿、股份回购、反稀释等特殊投资条款。

上海阳淳电子股份股份有限公司   股票发行情况报告书

13

五、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监管

协议的签订情况

公司第一届董事会第十二次会议及2019年第二次临时股东大会审

议通过《关于制定<募集资金管理制度>》的议案，建立了募集资金的

使用管理制度。规范公司募集资金管理，提高募集资金的使用效率，